
1 / 12

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 2 d'octubre de 2025 / 2 de octubre de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa ratificar la
convocatòria i celebració de la sessió plenària ordinària
del mes de setembre. (Núm. expedient
E-00401-2025-000046-00)

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
ratificar la convocatoria y celebración de la sesión
plenaria ordinaria del mes de septiembre. (Núm.
expediente E-00401-2025-000046-00)

2 Aprovació, en el seu cas, de l'Acta de les sessions
ordinària de 22 de juliol de 2025 i extraordinària d'11 de
setembre de 2025.

Aprobación, en su caso, del Acta de las sesiones
ordinaria de 22 de julio de 2025 y extraordinaria de 11 de
septiembre de 2025.

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

3 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de juliol i
el 15 de setembre de 2025, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
julio y el 15 de septiembre de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

4 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries d'11, 18 i
25 de juliol de 2025, i de 5 i 12 de setembre de 2025, a
l'efecte del que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei
7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 11,
18 y 25 de julio de 2025, y de 5 y 12 de septiembre de
2025, a efectos de lo establecido en el art. 46.2, apartado
e), de la Ley 7/85.

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dóna compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova la
modificació puntual del PEP Ciutat Vella per a la
supressió de la UE-6-8 del barri del Carme. (Núm.
expedient E-03502-2024-000019-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba la modificación puntual del PEP Ciutat
Vella para la supresión de la UE-6-8 del barrio del
Carmen. (Núm. expediente E-03502-2024-000019-00)

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual del PGOU sobre desafecció de
subsòl en l'avinguda d'Ausiàs March número 2. (Núm.
expedient E-03001-2024-000401-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual del PGOU sobre
desafección de subsuelo en la avenida Ausiàs March
número 2. (Núm. expediente E-03001-2024-000401-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del PGOU dels carrers de
Guatla-Doctor Olóriz-Just Ramírez-Vicent Peris. (Núm.
expedient E-03001-2023-000071-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del PGOU
de las calles Guatla-Doctor Olóriz-Just Ramírez-Vicente
Peris. (Núm. expediente E-03001-2023-000071-00)

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar l'abatiment
d'una palmera monumental a la plaça de Cánovas del
Castillo. (Núm. expedient E-04001-2025-000772-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone autorizar
el abatimiento de una palmera monumental en la plaza
Cánovas del Castillo. (Núm. expediente
E-04001-2025-000772-00)

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar la creació de
l'Organisme Autònom Municipal València Sostenible,
l'aprovació inicial dels seus estatuts i aprovar el projecte
de pressupost para 2026. (Núm. expedient
E-02610-2025-000073-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
la creación del Organismo Autónomo Municipal València
Sostenible, la aprobación inicial de sus estatutos y
aprobar el proyecto de presupuesto para 2026. (Núm.
expediente E-02610-2025-000073-00)

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa l'aprovació inicial de
l'Ordenança reguladora de llicències urbanístiques i
d'activitats i altres títols habilitants de l'Ajuntament de
València. (Núm. expedient E-03501-2022-000254-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone la
aprobación inicial de la Ordenanza Reguladora de
Licencias Urbanísticas y de Actividades y otros títulos
habilitantes del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente E-03501-2022-000254-00)

11 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa l'aprovació inicial de
l'Ordenança reguladora d'obres en el domini públic
municipal per a la instal·lació de serveis públics. (Núm.
expedient E-03401-2025-000186-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone la
aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de Obras
en el Dominio Público Municipal para la instalación de
servicios públicos. (Núm. expediente
E-03401-2025-000186-00)

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ que estima parcialment el recurs interposat contra
l'acord de la Comissió Territorial d'Urbanisme que va
aprovar definitivament el Pla Especial del
Cabanyal-Canyamelar i el seu entorn urbà. (Núm.
expedient E-00501-2025-000351-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ que estima parcialmente el
recurso interpuesto contra el acuerdo de la Comisión
Territorial de Urbanismo que aprobó definitivamente el
Plan Especial del Cabanyal-Canyamelar y su entorno
urbano. (Núm. expediente E-00501-2025-000351-00)

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe de
l'interventor general municipal sobre avaluació del
compliment de la normativa en matèria de morositat en
l'exercici 2024. (Núm. expedient
E-00409-2025-000008-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general municipal sobre
evaluación del cumplimiento de la normativa en materia
de morosidad en el ejercicio 2024. (Núm. expediente
E-00409-2025-000008-00)

14 SERVICI DE COMPTABILITAT. Proposa aprovar el
Compte General de la corporació corresponent a
l 'exercici 2024. (Núm. expedient
E-04301-2025-000047-00)

SERVICIO DE CONTABILIDAD. Propone aprobar la
Cuenta General de la corporación correspondiente al
ejercicio 2024. (Núm. expediente
E-04301-2025-000047-00)

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la proposta
relativa a l'extinció de la Fundació València Activa del
Pacte per l'Ocupació de la Ciutat de València-Comunitat
Valenciana. (Núm. expedient E-01911-2025-001062-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la propuesta relativa a la extinción de la
Fundación València Activa del Pacto por el Empleo de la
Ciudad de València-Comunitat Valenciana. (Núm.
expediente E-01911-2025-001062-00)

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa l'aprovació inicial dels

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone la



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

Estatuts nous de l'Ens Públic Empresarial Palau de
Congressos de València. (Núm. expedient
E-00416-2025-000006-00)

aprobación inicial de los nuevos Estatutos del Ente
Público Empresarial Palacio de Congresos de València.
(Núm. expediente E-00416-2025-000006-00)

17 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la modificació de l'Ordenança fiscal general. (Núm.
expedient E-H4969-2025-000010-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza Fiscal General. (Núm. expediente
E-H4969-2025-000010-00)

18 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de
l'impost sobre béns immobles. (Núm. expedient
E-H4969-2025-000011-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles. (Núm. expediente E-H4969-2025-000011-00)

19 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la modificació de l'Ordenança fiscal de l'impost sobre
construccions, instal·lacions i obres. (Núm. expedient
E-H4969-2025-000012-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza fiscal del Impuesto sobre Construcciones,
Instalaciones y Obras. (Núm. expediente
E-H4969-2025-000012-00)

20 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la modificació d'ordenances fiscals diverses a fi
d'actualitzar el terme "discapacitat". (Núm. expedient
E-H4969-2025-000013-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de diversas
ordenanzas fiscales a fin de actualizar el término
"discapacitado". (Núm. expediente
E-H4969-2025-000013-00)

21 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de les
taxes per expedició de documents administratius. (Núm.
expedient E-H4969-2025-000018-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza fiscal reguladora de las tasas por expedición
de documentos administrativos. (Núm. expediente
E-H4969-2025-000018-00)

22 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 7a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000036-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 7ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones 2025. (Núm.
expediente E-05501-2025-000036-00)

23 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 9a
modificació de crèdits del pressupost de l'organisme
autònom municipal Palau de la Música, Congressos i
Orquestra de València de 2024, derivat de la liquidació
del pressupost de 2024 de l'organisme autònom
municipal Mostra de València Iniciatives Audiovisuals.
(Núm. expedient E-70020-2025-000132-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 9ª modificación de créditos del presupuesto
del organismo autónomo municipal Palau de la Música,
Congresos y Orquesta de València de 2024, derivado de
la liquidación del presupuesto de 2024 del organismo
autónomo municipal Mostra de València Iniciatives
Audiovisuals. (Núm. expediente
E-70020-2025-000132-00)

24 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a l'exercici de l'activitat
pública secundària de professora associada a temps
parcial en el Departament de Psicologia de la Universitat
de València. (Núm. expedient E-01101-2025-000799-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para el ejercicio de la
actividad pública secundaria de profesora asociada a
tiempo parcial en el Departamento de Psicología de la
Universidad de València. (Núm. expediente
E-01101-2025-000799-00)

25 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a l'exercici de l'activitat
pública secundària de professor substitut a temps parcial
en el Departament d'Urbanisme de la Universitat
Politècnica de València. (Núm. expedient
E-01101-2025-001974-00)

SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para el ejercicio de la
actividad pública secundaria de profesor sustituto a
tiempo parcial en el Departamento de Urbanismo de la
Universidad Politècnica de València. (Núm. expediente
E-01101-2025-001974-00)

26 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa aprovar el nomenament de la Sra.
Gemma Mas Marina com a Defensora de les Persones
amb Discapacitat de la ciutat de València. (Núm.
expedient E-02221-2020-000329-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone aprobar el nombramiento de Dª.
Gemma Mas Marina como Defensora de las Personas
con Discapacidad de la ciudad de València. (Núm.
expediente E-02221-2020-000329-00)

27 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la Medalla d'Or de la
Ciutat de València a favor del Col·legi Oficial d'Infermeria
de València. (Núm. expedient E-02000-2025-000150-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la Medalla de Oro de la
Ciudad de València a favor del Colegio Oficial de
Enfermería de Valencia. (Núm. expediente
E-02000-2025-000150-00)

28 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la Medalla de Plata de la
Ciutat de València a favor del Insigne Capítol de
l'Almoina de Sant Jordi de Cavallers del Centenar de la
Ploma. (Núm. expedient E-02000-2025-000151-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la Medalla de Plata de la
Ciudad de València a favor del Insigne Capítulo de
l'Almoina de Sant Jordi de Cavallers del Centenar de la
Ploma. (Núm. expediente E-02000-2025-000151-00)

29 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill
Predilecte de la Ciutat de València a favor del Sr. Luis
Miralles. (Núm. expedient E-02000-2025-000146-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Predilecto de la Ciudad de València a favor de D. Luis
Miralles. (Núm. expediente E-02000-2025-000146-00)

30 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Filla
Predilecta de la Ciutat de València a favor de la Sra.
Pilar Roig Picazo. (Núm. expedient
E-02000-2025-000152-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hija
Predilecta de la Ciudad de València a favor de Dª. Pilar
Roig Picazo. (Núm. expediente
E-02000-2025-000152-00)

31 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill
Predilecte de la Ciutat de València, a títol pòstum, a
favor del Sr. Joaquín Prat Carreras. (Núm. expedient
E-02000-2025-000153-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Predilecto de la Ciudad de València, a título póstumo, a
favor de D. Joaquín Prat Carreras. (Núm. expediente
E-02000-2025-000153-00)

32 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Filla
Predilecta de la Ciutat de València a favor de la Sra. Mª.
Consuelo Reyna Domenech. (Núm. expedient
E-02000-2025-000154-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hija
Predilecta de la Ciudad de València a favor de Dª. Mª.
Consuelo Reyna Domenech. (Núm. expediente
E-02000-2025-000154-00)

33 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill
Predilecte de la Ciutat de València a favor del Sr.
Antonio Bellido Lapiedra. (Núm. expedient
E-02000-2025-000160-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Predilecto de la Ciudad de València a favor de D. Antonio
Bellido Lapiedra. (Núm. expediente
E-02000-2025-000160-00)

34 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill Adoptiu
de la Ciutat de València, a títol pòstum, a favor del
Mestre José Serrano Simeón. (Núm. expedient
E-02000-2025-000156-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Adoptivo de la Ciudad de València, a título póstumo, a
favor del Maestro José Serrano Simeón. (Núm.
expediente E-02000-2025-000156-00)

35 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill Adoptiu
de la Ciutat de València, a títol pòstum, a favor del Sr.
Claudio Gómez Perretta. (Núm. expedient
E-02000-2025-000157-00)

DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Adoptivo de la Ciudad de València, a título póstumo, a
favor de D. Claudio Gómez Perretta. (Núm. expediente
E-02000-2025-000157-00)

36 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Filla
Adoptiva de la Ciutat de València, a títol pòstum, a favor
de la Sra. Teresa Navarro Ferreros. (Núm. expedient
E-02000-2025-000148-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hija
Adoptiva de la Ciudad de València, a título póstumo, a
favor de Dª. Teresa Navarro Ferreros. (Núm. expediente
E-02000-2025-000148-00)

37 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill Adoptiu
de la Ciutat de València, a títol pòstum, a favor del Sr.
Max Aub. (Núm. expedient E-02000-2025-000149-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Adoptivo de la Ciudad de València, a título póstumo, a
favor de D. Max Aub. (Núm. expediente
E-02000-2025-000149-00)

38 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill Adoptiu
de la Ciutat de València, a títol pòstum, a favor del Sr.
Vicent Torres Castejón. (Núm. expedient
E-02000-2025-000147-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Adoptivo de la Ciudad de València, a título póstumo, a
favor de D. Vicent Torres Castejón. (Núm. expediente
E-02000-2025-000147-00)

39 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la distinció de Fill Adoptiu
de la Ciutat de València a favor del Sr. Javier Molins
Pavía. (Núm. expedient E-02000-2025-000161-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la distinción de Hijo
Adoptivo de la Ciudad de València a favor de D. Javier
Molins Pavía. (Núm. expediente
E-02000-2025-000161-00)

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

40 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora del Grup Socialista respectivament, sobre el
Dia Internacional contra l'Explotació Sexual i el Tràfic de
Dones, Xiquetes i Xiquets. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000112-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala del Grupo Socialista
respectivamente, sobre el Día Internacional contra la
Explotación Sexual y la Trata de Mujeres, Niñas y Niños.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000112-00)

41 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, de condemna al genocidi a Gaza i suport al
poble palestí.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, de condena al genocidio en Gaza y apoyo al
pueblo palestino. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

42 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Grezzi,
portaveu i regidor del Grup Compromís, respectivament,
sobre la millora de la mobilitat i de la qualitat ambiental a
València. (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Grezzi,
portavoz y concejal del Grupo Compromís,
respectivamente, sobre la mejora de la movilidad y de la
calidad ambiental en València. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

43 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, amb motiu del primer aniversari de la DANA i
en reconeixement al Pont de la Solidaritat. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000112-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, con motivo del primer aniversario de la DANA
y en reconocimiento al Puente de la Solidaridad. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000112-00)

44 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Valía, portaveu i
regidora del Grup Socialista respectivament, sobre
augmentar plantes en edificis. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000111-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Valía,
portavoz y concejala del Grupo Socialista
respectivamente, sobre aumentar plantas en edificios.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000111-00)

45 Moció subscrita pel Sr. Caballero, portaveu del Grup Moción suscrita por el Sr. Caballero, portavoz del Grupo



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

Popular, en defensa de l'idioma valencià i contra el seu
menyspreu per part del Govern d'Espanya. (Núm.
expedient O-89POP-2025-000006-00)

Popular, en defensa del idioma valenciano y contra su
menosprecio por parte del Gobierno de España. (Núm.
expediente O-89POP-2025-000006-00)

46 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor del Grup Compromís, respectivament,
per a la declaració de València com a zona de mercat
residencial tensionada. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal del Grupo Compromís,
respectivamente, para la declaración de València como
zona de mercado residencial tensionada. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

47 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre el genocidi a Gaza. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000111-00)

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre el genocidio en Gaza. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000111-00)

48 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre unes declaracions del Sr.
Badenas sobre el personal públic d'esta casa. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000057-00)

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre unas declaraciones del Sr.
Badenas sobre el personal público de esta casa. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

PREGUNTES PREGUNTAS

49 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre vacants existents en diversos servicis.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000105-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre vacantes existentes en diversos
servicios. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000105-00)

50 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre dotació pressupostària del capítol 4.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000105-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre dotación presupuestaria del capítulo 4.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000105-00)

51 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre institucionalització del "Dia de les
Víctimes d'Accidents de Trànsit". (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000105-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre institucionalización del "Día de las
Víctimas de Accidentes de Tráfico". (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000105-00)

52 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el poliesportiu del Parc Central. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000105-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el polideportivo del Parque Central.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000105-00)

53 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre previsió de conclusió de les obres en
diversos camps de futbol. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000105-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre previsión de conclusión de las obras en
diversos campos de fútbol. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000105-00)

54 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre moratòria sobre apartaments turístics. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000107-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre moratoria sobre apartamentos turísticos. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000107-00)

55 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre llicències en la moratòria sobre apartaments
turístics. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000107-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre licencias en la moratoria sobre apartamentos
turísticos. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000107-00)

56 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre estudi de mobilitat de diversos PAI. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000107-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre estudio de movilidad de diversos PAI. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000107-00)

57 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre accions de la Comissió DANA contemplades en
els PAI. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000107-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre acciones de la Comisión DANA contempladas en
los PAI. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000107-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

58 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre reforç de neteja. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000106-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre refuerzo de limpieza. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000106-00)

59 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre llicencies d'habitatges de nova planta. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000106-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre licencias de viviendas de nueva planta. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000106-00)

60 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre expedients de parcs i jardins. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000106-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre expedientes de parques y jardines. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000106-00)

61 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre sancions per contaminació acústica. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000106-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre sanciones por contaminación acústica. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000106-00)

62 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre denúncies per contaminació acústica. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000106-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre denuncias por contaminación acústica. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000106-00)

63 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre conclusions definides en la Comissió DANA 2024.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000107-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre conclusiones definidas en la Comisión DANA
2024. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000107-00)

64 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els concerts de Vivers. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre los conciertos de Viveros. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

65 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els apartaments turístics tancats.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los apartamentos turísticos cerrados.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

66 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el programa València + Segura.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el programa València + Segura.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

67 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre comunicació de València + Segura.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre comunicación de València + Segura.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

68 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre mitjans per a València + Segura.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre medios para València + Segura.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

69 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre al·legacions a València + Segura.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre alegaciones a València + Segura.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

70 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre quadres de comandament connectats a la
plataforma de Ciutat Intel·ligent. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre cuadros de mando conectados a la
plataforma de Ciudad Inteligente. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

71 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la Comissió Municipal d'Absentisme
Escolar. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000110-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la Comisión Municipal de Absentismo
Escolar. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000110-00)

72 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre reunions dels Consells Escolars
Municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000110-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre reuniones de los Consejos Escolares
Municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000110-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

73 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre horaris de les biblioteques
munic ipals.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre horarios de las bibliotecas
muncipales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

74 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el cens del Centre d'Acollida
d'Animals Abandonats. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el censo del Centro de Acogida de
Animales Abandonados. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

75 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre manteniment del patrimoni cultural.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre mantenimiento del patrimonio cultural.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

76 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre protecció de plaques de noms de
carrer i PAI de Moncayo. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre protección de placas de nombres de
calles y PAI de Moncayo. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

77 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la rehabilitació d'edificis en la plaça
del Doctor Collado. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la rehabilitación de edificios en la
plaza Doctor Collado. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

78 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'empadronament electrònic. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre el empadronamiento electrónico.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

79 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre sancions a comissions falleres en 2025. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre sanciones a comisiones falleras en
2025. (Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

80 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre permisos sobre el domini públic per a Falles 2026.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre permisos sobre el dominio público
para Fallas 2026. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

81 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre expedients sancionadors iniciats des de l'entrada
en vigor de la moratòria de vivendes d'ús turístic. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000109-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre expedientes sancionadores iniciados desde la
entrada en vigor de la moratoria de viviendas de uso
turístico. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000109-00)

82 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la selecció dels informadors de les carpes
d'informació del Pla València + Segura. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000109-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la selección de los informadores de las carpas de
información del Plan València + Segura. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000109-00)

83 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre conveni laboral d'aplicació al personal després de
la fusió del CEMAS i l'Oficina de Clima i Energia. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000109-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre convenio laboral de aplicación al personal tras la
fusión del CEMAS y la Oficina de Clima y Energía. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000109-00)

84 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre gastos finançats amb el pressupost públic de la
Fundació Les Naus. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000109-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre gastos financiados con el presupuesto público de
la Fundación Las Naves. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000109-00)

85 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre tallers d'orientació sociolaboral i recerca

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre talleres de orientación socio-laboral y búsqueda de



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

d'ocupació per a jóvens i adults a les pedanies de la
Torre-Faitanar, Castellar-l’Oliveral i Forn d’Alcedo. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000109-00)

empleo para jóvenes y adultos en las pedanías de La
Torre-Faitanar, Castellar-l’Oliveral y Forn d’Alcedo.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000109-00)

86 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre personal tècnic de les biblioteques
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000110-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre personal técnico de las bibliotecas
municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000110-00)

87 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la posada en funcionament dels horts
urbans de Sociòpolis. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la puesta en funcionamiento de los
huertos urbanos de Sociópolis. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

88 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'ús del cotxe oficial de l'alcaldessa i
les regidories. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre uso del coche oficial de la alcaldesa y
las concejalías. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

89 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre criteri de freqüència dels Ecoparcs
Mòbils. (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre criterio de frecuencia de los
Ecoparques Móviles. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

90 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre dades de freqüència dels Ecoparcs
Mòbils per barris. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre datos de frecuencia de los
Ecoparques Móviles por barrios. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

91 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre places d'acolliment en recursos
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000110-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre plazas de acogida en recursos
municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000110-00)

92 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre remodelació del jardí Senent Ibáñez,
de Massarrojos. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre remodelación del jardín Senent
Ibáñez, de Massarrojos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

93 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'Oficina de Dret a la Vivenda. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000110-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la Oficina de Derecho a la Vivienda.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000110-00)

94 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el projecte "Pedanies VLC Participa
en Verd". (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el proyecto "Pedanías VLC Participa
en Verde" .  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

95 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre molèsties en l'Hospital Vithas
Consuelo. (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre molestias en el Hospital Vithas
Consuelo. (Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

96 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre previsions de construcció del Centre
Cívic de Patraix. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre previsiones de construcción del
Centro Cívico de Patraix. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

97 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les alqueries del Rei, de Campanar.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las alquerías del Rey, de Campanar.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

98 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la connexió de Castellar amb la
carretera de Font d'en Corts. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la conexión de Castellar con la
carretera Font d'en Corts. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

99 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el Pla Urbanístic Forn d’Alcedo.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Urbanístico Horno de Alcedo.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

100 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'Institut Valencià d'Edificació. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el Instituto Valenciano de Edificación.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

101 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre renaturalització del territori amb
vegetació adaptada als impactes del canvi climàtic.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre renaturalización del territorio con
vegetación adaptada a los impactos del cambio climático.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

102 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre altes de teleassistència. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre altas de teleasistencia. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

103 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Servici d'Atenció Domiciliària en la
Dependència. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Servicio de Atención Domiciliaria en
la Dependencia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

104 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Pacte d’Estat Contra la Violència
de Gènere.  (Núm.  exped ient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Pacto de Estado Contra la
Violencia de Género. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

105 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'ús de paviments drenats en parcs i
jardins. (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el uso de pavimentos drenados en
parques y jardines. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

106 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el canvi de dates en VLCParticipa
sense transparència. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el cambio de fechas en VLCParticipa
sin transparencia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

107 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre actuacions de drenatge natural en
intervencions urbanes. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre actuaciones de drenaje natural en
intervenciones urbanas. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

108 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre mesures de soroll al carrer de Menorca, avinguda
de França i al barri de Penya-roja. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre medidas de ruido en calle Menorca,
avenida de Francia y en el barrio de Penya-roja. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

109 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre situació de zona acústicament saturada de
Russafa. (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre situación de zona acústicamente
saturada de Russafa. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

110 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el pont entre Castellar-l'Oliveral i carretera de Font
d'en Corts. (Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el puente entre Castellar-l'Oliveral y
carretera Font d'en Corts. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

111 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre panells digitals en marquesines. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre paneles digitales en marquesinas.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000057-00)

112 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Pla urbanístic de la Torre. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Plan urbanístico de La Torre. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

113 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre un agent de desenvolupament local.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre un agente de desarrollo local. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

114 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre activitats formatives. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre actividades formativas. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

115 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre processos selectius. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre procesos selectivos. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

116 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre equipament específic per a la Policia Local de
València. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000112-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre equipación específica para la Policía Local de
València. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000112-00)

117 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre multes imposades en aplicació de l'Ordenança de
prostitució. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000112-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre multas impuestas en aplicación de la Ordenanza
de Prostitución. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000112-00)

118 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre sancions imposades en aplicació de l'Ordenança
de prostitució. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000112-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre sanciones impuestas en aplicación de la
Ordenanza de Prostitución. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000112-00)

119 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre activitats amb motiu del Nou d'Octubre. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000112-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre actividades con motivo del Nou d'Octubre. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000112-00)

120 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre partides pressupostàries per a manteniment de les
Roques del Corpus i els museus de la Setmana Santa i
del Corpus Christi. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000112-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre partidas presupuestarias para mantenimiento de
las Rocas del Corpus y los museos de la Semana Santa
y del Corpus Christi. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000112-00)

121 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el Pla integral de prevenció i predicció del risc
d'inundació fluvial específic per al municipi de València.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000111-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el Plan integral de prevención y
predicción del riesgo de inundación fluvial específico
para el municipio de València. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000111-00)

122 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'estat del Pla integral de prevenció i predicció del
risc d'inundació fluvial específic per al municipi de
València. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000111-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el estado del Plan integral de
prevención y predicción del riesgo de inundación fluvial
específico para el municipio de València. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000111-00)

123 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre renúncia d'honoraris. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000111-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre renuncia de honorarios. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000111-00)

124 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 d'octubre de 2025 a les 09:45 2 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12

sobre garatges afectats per la dana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000111-00)

Socialista, sobre garajes afectados por la dana. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000111-00)

125 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el Pla Estratègic d'Ocupació, Formació i
Emprenedoria. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000111-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el Plan Estratégico de Empleo,
Formación y Emprendimiento. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000111-00)

126 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre sancions a motos. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre sanciones a motos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

127 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre grans ciutats. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre grandes ciudades. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000057-00)

128 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la instal·lació de "L'Hípica". (Núm.
expedient O-89COM-2025-000057-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la instalación de "La Hípica". (Núm.
expediente O-89COM-2025-000057-00)

129 Resposta a la pregunta formulada in voce per la Sra.
Coscollà, del Grup Compromís, en la sessió plenària
ordinària de juliol, sobre la matrícula de la Universitat
Popular. (Núm. expedient O-00606-2025-000006-00)

Respuesta a la pregunta formulada in voce por la Sra.
Coscollà, del Grupo Compromís, en la sesión plenaria
ordinaria de julio, sobre la matrícula de la Universidad
Popular. (Núm. expediente O-00606-2025-000006-00)

130 Resposta a la pregunta formulada in voce pel Sr.
Sanjuán, del Grup Socialista, en la sessió plenària
ordinària de juliol, sobre declaracions de la Sra. Herrero.
(Núm. expedient O-00606-2025-000006-00)

Respuesta a la pregunta formulada in voce por el Sr.
Sanjuán, del Grupo Socialista, en la sesión plenaria
ordinaria de julio, sobre declaraciones de la Sra. Herrero.
(Núm. expediente O-00606-2025-000006-00)

131 Resposta a la pregunta formulada in voce pel Sr.
Puchades, del Grup Compromís, en la sessió plenària
ordinària de juliol, sobre la turistificació i el comerç de la
ciutat. (Núm. expedient O-00606-2025-000006-00)

Respuesta a la pregunta formulada in voce por el Sr.
Puchades, del Grupo Compromís, en la sesión plenaria
ordinaria de julio, sobre la turistificación y el comercio de
la ciudad. (Núm. expediente O-00606-2025-000006-00)

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


